
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Επιχειρήσεων της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής, για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2022.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνικών 
Λογαριασμών της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 
για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 
Ζωής της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για τους 
μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Το-
μεακών Στατιστικών της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής, για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2022.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-
βάλλοντος της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για 
τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλ-
λογής Πρωτογενών Δεδομένων της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής, για τους μήνες Ιούλιο έως και 
Δεκέμβριο 2022.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου, για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμ-
βριο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΔ1-123/Α1-4109 (1)
   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Επιχειρήσεων της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής, για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 

2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (A΄ 38). 

β. Tου π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (A΄ 114).

γ. Tου υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2.- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A΄ 176).

3.- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (A΄ 176).

4.- Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3429

33967



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33968 Τεύχος B’ 3429/04.07.2022

του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στα-
τιστικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, και συγκεκριμένα:

• κατάρτιση αναλυτικών προδιαγραφών για την ανά-
πτυξη βάσης δεδομένων για το Στατιστικό Μητρώο Επι-
χειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και το Μητρώο των Ευρωπαϊκών 
Ομίλων Επιχειρήσεων (EGR),

• οριοθέτηση, με χρήση της μεθόδου του εντατικού 
profiling, της περιμέτρου των μεγάλων ομίλων και τον 
εντοπισμό των νομικών μονάδων που τους απαρτίζουν, 
σε εθνικό επίπεδο, για το έτος αναφοράς 2021,

• κατάρτιση και διαβίβαση στη Eurostat στοιχείων 
στο πλαίσιο της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
των Ευρωπαϊκών Ομίλων Επιχειρήσεων (EuroGroups 
Register - EGR),

• συμμετοχή, στη διαδικασία οριοθέτησης ομίλων επι-
χειρήσεων σε ευρωπαϊκό επίπεδο (European Profiling), 
για ομίλους που το κέντρο αποφάσεων (Global Decision 
Center - GDC) βρίσκεται στην Ελλάδα,

• ενσωμάτωση στο Στατιστικό Μητρώο Επιχειρήσεων 
για πρώτη φορά της Μονάδας Οικονομικής Δραστηρι-
ότητας (ΜΟΔ),

• εντατικοποίηση των εργασιών του Large Case Unit, οι 
οποίες αφορούν στη διενέργεια συστηματικών ελέγχων 
και συγκρίσεων των πρωτογενών στοιχείων που υπο-
βάλλονται στο πλαίσιο ερευνών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. από τους 
Ομίλους επιχειρήσεων και τις Μεγάλες επιχειρήσεις,

• προσαρμογή των αρχείων διαβίβασης στοιχείων στη 
Eurostat με τη χρήση των νέων ροών διαβίβασης και του 
νέου DSD (data structure definition) στο πλαίσιο εφαρ-
μογής του νέου Κανονισμού European Business Statistics 
(EBS) και πραγματοποίηση δοκιμαστικών διαβιβάσεων,

• ολοκλήρωση καταγραφής τεκμηρίωσης για τις στα-
τιστικές Διάρθρωσης Επιχειρήσεων,

• συνέχιση προετοιμασίας για την εφαρμογή του νέου 
Κανονισμού European Business Statistics (EBS) από την 
περίοδο αναφοράς 1.1.2021, για τις ετήσιες στατιστικές 
επιχειρήσεων,

• ολοκλήρωση κατάρτισης νέου ενιαίου web-
ηλεκτρονικού ερωτηματολογίου για τις στατιστικές Δι-
άρθρωσης Επιχειρήσεων,

• κατάλληλη προσαρμογή του πληροφοριακού συστή-
ματος των δεικτών απασχόλησης για την ενσωμάτωση 
του υπολογισμού των συγκεντρωτικών συνόλων με 
την εφαρμογή κατάλληλων σταθμίσεων για τους Δεί-
κτες Απασχόλησης (Απασχολούμενων Ατόμων, Ωρών 
Εργασίας και Μισθών και Ημερομισθίων), στο πλαίσιο 
εφαρμογής του νέου Κανονισμού European Business 
Statistics (EBS),

• κατάρτιση νέων πινάκων με εποχικά και ημερολογι-
ακά διορθωμένα στοιχεία των Δεικτών Απασχόλησης 
(Ώρες Εργασίας, Μισθοί και Ημερομίσθια) και της Έρευ-
νας Οικοδομικής Δραστηριότητας,

• κατάρτιση των μεταδεδομένων (SIMS v2.0) για τους 
Δείκτες Απασχόλησης (ελληνική έκδοση),

• υπολογισμοί αθροιστικών συνόλων ανά 2ψήφιο και 
4ψήφιο επίπεδο της στατιστικής ταξινόμησης προϊόντων 

CPA (6-ψήφιο επίπεδο ανάλυσης) για τα αποτελέσματα 
της Έρευνας PRODCOM,

• έλεγχοι των κλάδων εμπορίου και υπηρεσιών (χρησι-
μοποιώντας στοιχεία της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού) 
στους Δείκτες Απασχόλησης (Απασχολούμενων Ατόμων, 
Ωρών Εργασίας και Μισθών και Ημερομισθίων,

• υπολογισμός των εποχικά και ημερολογιακά διορ-
θωμένων σειρών των Δεικτών Απασχόλησης (Ώρες Ερ-
γασίας, Μισθοί και Ημερομίσθια) στους κλάδους των 
υπηρεσιών και αναδρομική αποστολή των σειρών του 
τομέα Ζ,

• κατάρτιση των μεταδεδομένων (SIMS v2.0) επικαιρο-
ποιημένου έτους 2021 για όλους τους Δείκτες Εμπορίου 
και Υπηρεσιών,

• εκπαίδευση προσωπικού στην επεξεργασία των δι-
οικητικών δεδομένων και εργασίες κατάρτισης μέσω 
προγράμματος σε Access και ΟΠΣ των μηνιαίων δει-
κτών του 2022 (με έτος βάσης 2015=100) του Κύκλου 
εργασιών και όγκου, στους κλάδους λοιπών Υπηρεσιών, 
Μεταφορών, Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, Θαλάσσιων 
Μεταφορών και Καταλυμάτων και Εστίασης,

• κατάρτιση καταστάσεων πληρωμής Ιδιωτών Συνερ-
γατών,

• ανάπτυξη του συστήματος ανταλλαγής δεδομένων 
του προγράμματος «Microdata Exchange, MDE» και 
«Customs data exchange» στο πλαίσιο των εργασιών για 
την προσαρμογή στις απαιτήσεις του νέου Κανονισμού 
European Business Statistics (EBS),

• προετοιμασία, προγραμματισμός και οργάνωση 
της διενέργειας της πιλοτικής έρευνας International 
Sourcing Global Value Chains στο πλαίσιο των εργασιών 
για την προσαρμογή στις απαιτήσεις του νέου Κανονι-
σμού European Business Statistics (EBS).

6.- Την υπό στοιχεία ΓΔ-145/Α2-3450/24.6.2022 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 382, ποσού εκα-
τόν ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ 
(189.540,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2022 στον KAE 0261 για την αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Δι-
ευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από τον Ιούλιο 
μέχρι και τον Δεκέμβριο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Επιχειρήσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33969Τεύχος B’ 3429/04.07.2022

Αριθμ. ΓΔ1-122/Α1-4108 (2)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνικών 

Λογαριασμών της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 

για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38).

β. Του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114).

γ. Του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2.- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ.  «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Εθνικών Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, και συγκεκριμένα:

• Επείγουσες εργασίες για την κατάρτιση των Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων Δημοσιονομικών Στοιχείων Διαδικασίας 
Υπερβολικού Ελλείμματος (ΔΥΕ).

• Επείγουσες εργασίες Εφαρμογής Ευρωπαϊκού Συστή-
ματος Λογαριασμών ESA 2010 και κατάρτιση σχετικών 
πινάκων διαβίβασης Ετήσιων και Τριμηνιαίων Εθνικών 
Λογαριασμών, Περιφερειακών Λογαριασμών, Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων μη χρηματοοικονομικών Λογαριασμών 
Γενικής Κυβέρνησης, Ετήσιων και Τριμηνιαίων μη χρημα-
τοοικονομικών Λογαριασμών Θεσμικών Τομέων, Πίνακα 
COFOG.

• Προετοιμασία και εποχικές εργασίες για τη δεύτερη 
εκτίμηση του ΑΕΠ του έτους 2021.

• Eπείγουσες εργασίες στο πλαίσιο της αναθεώρησης 
των εθνικών λογαριασμών με έτος βάσης 2015.

• Επείγουσες εργασίες κατάρτισης εποχικά διορθωμέ-
νου τριμηνιαίου ΑΕΠ.

• Έκτακτες εργασίες εισαγωγής βελτιώσεων αναφορικά 
με την κατάρτιση εθνικών λογαριασμών.

• Επείγουσες εργασίες σχετικές με τον πίνακα 29 του 
Προγράμματος διαβίβασης ESA 2010.

• Επείγουσες εργασίες GNI Inventory verification.
6.- Την υπό στοιχεία ΓΔ-145/Α2-3450/24.6.2022 από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 382, ποσού εκα-
τόν ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ 
(189.540,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2022 στον KAE 0261 για την αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Δι-
ευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Εθνικών Λογαριασμών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, α) για είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης, β) για έναν (1) υπάλληλο από την Περιφερει-
ακή Υπηρεσία Στατιστικής Χίου και (γ) για δύο (2) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Συλλογής Δεδομένων Ερευνών 
Επιχειρήσεων Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Στατιστι-
κής Βορείου Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΓΔ1-121/Α1-4107 (3)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 

Ζωής της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για τους 

μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38).

β. Του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114).

γ. Του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2.- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33970 Τεύχος B’ 3429/04.07.2022

3.- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, και συγκεκριμένα:

1. Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
επεξεργασία των ερωτηματολογίων της Απογραφής 
Πληθυσμού - Κατοικιών, τη διενέργεια ελέγχων ορθό-
τητας και πληρότητας στη βάση των στοιχείων της Απο-
γραφής, την επεξεργασία των δεδομένων διοικητικών 
πηγών, την εξαγωγή των προσωρινών αποτελεσμάτων 
για το μόνιμο πληθυσμό της Χώρας, την εξαγωγή των 
αποτελεσμάτων για το νόμιμο πληθυσμό της Χώρας και 
την παραγωγή των στοιχείων για το μόνιμο πληθυσμό 
σε επίπεδο grids 1 km2.

2. Έκτακτη και επείγουσα εργασία για την κατάρτιση 
και διαβίβαση στη Eurostat νέων στατιστικών (δείκτης 
υπερβάλλουσας θνησιμότητας) που αφορούν στους 
εβδομαδιαίους θανάτους και την ανακοίνωση του σχε-
τικού Δελτίου Τύπου σε μηνιαία βάση.

3. Επείγουσα εργασία που αφορά στον έλεγχο, την 
κωδικογράφηση και την αποσφαλμάτωση των δελτίων 
Φυσικής Κίνησης Πληθυσμού 2021, για τις ανάγκες της 
έγκαιρης αποστολής στη Eurostat των στοιχείων των 
εβδομαδιαίων θανάτων και του υπολογιζόμενου πλη-
θυσμού με ημερομηνία αναφοράς 31.12.2021, καθώς 
επίσης και για την έγκαιρη εξαγωγή οριστικών αποτελε-
σμάτων γάμων, γεννήσεων, και συμφώνων συμβίωσης.

4. Επείγουσα εργασία που αφορά στην κατάρτιση 
πινάκων Φυσικής Κίνησης Πληθυσμού για την έκδοση 
δελτίου τύπου στις 4.10.2022.

5. Επείγουσα εργασία που αφορά στην επίσπευση των 
ελέγχων, της κωδικογράφησης και επεξεργασίας των 
αιτιών θανάτου, για τη βελτίωση της ποιότητας των στοι-
χείων των εβδομαδιαίων θανάτων έτους 2021.

6. Επείγουσα εργασία που αφορά στην επίσπευση της 
οριστικοποίησης των Διαζυγίων των ετών 2018 - 2020.

7. Έκτακτη εργασία που αφορά στην παραγωγή κα-
ταλόγων νέων μονάδων επιφάνειας για την Έρευνα Ερ-
γατικού Δυναμικού.

8. Έκτακτη εργασία που αφορά στον επανασχεδια-
σμό της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού από το έτος 2023 
λόγω των νέων απαιτήσεων ακριβείας του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/1700.

9. Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στις ανα-

γκαίες προσαρμογές στην Έρευνα Εργατικού Δυναμικού 
για το έτος 2023 (προσθήκη adhoc ενότητας 2023).

10. Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στον 
σχεδιασμό της εφαρμογής για την διεξαγωγή της έρευ-
νας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας με ηλεκτρονικά 
μέσα, εντός του έτους 2023.

11. Επείγουσα εργασία που αφορά στην καταχώριση 
και επεξεργασία των ερωτηματολογίων της Έρευνας Κό-
στους και Κενών Θέσεων Εργασίας, Β΄ και Γ΄ τριμήνου 
2022.

12. Επείγουσα εργασία που αφορά στην προετοιμασία 
και έναρξη της Έρευνας Εκπαίδευσης Ενηλίκων έτους 
2022.

13. Επείγουσα εργασία που αφορά στην τελική επε-
ξεργασία και παραγωγή των αρχείων της έρευνας Ει-
σοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυριών 
έτους 2021, λόγω της θέσης σε ισχύ από 1.1.2021 του 
νέου Κανονισμού για τις κοινωνικές στατιστικές (IESS) 
1700/2019.

14. Επείγουσα εργασία που αφορά στην τελική επε-
ξεργασία και παραγωγή των αρχείων της έρευνας Ει-
σοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυριών 
έτους 2022, λόγω της θέσης σε ισχύ από 1.1.2021 του 
νέου Κανονισμού για τις κοινωνικές στατιστικές (IESS) 
1700/2019.

15. Έκτακτη εργασία που αφορά στη συνεργασία με 
την Περιφέρεια Κρήτης, στο πλαίσιο της Έρευνας Εισο-
δήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυριών 
έτους 2022, για την παραγωγή στατιστικών κοινωνικών 
ανισοτήτων, φτώχειας και κοινωνικού αποκλεισμού σε 
επίπεδο Περιφερειακής Ενότητας στην Περιφέρεια Κρή-
της.

16. Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
ενημέρωση του μοντέλου μετατροπής του καθαρού ει-
σοδήματος σε ακαθάριστο (συλλογή πληροφοριών από 
διοικητικές πηγές για την κοινωνική ασφάλιση και τη 
φορολογία, ανά συνιστώσα εισοδήματος) για τις ανάγκες 
της έρευνας Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των 
Νοικοκυριών, έτους 2021.

17. Επείγουσα εργασία για την κάλυψη καθυστερήσε-
ων στους ελέγχους και την επεξεργασία των στοιχείων 
της Έρευνας Οικογενειακών Προϋπολογισμών έτους 
2021 και την εκτίμηση των αποτελεσμάτων για τις ανά-
γκες των Εθνικών Λογαριασμών.

18. Εποχικές και επείγουσες εργασίες για τη συλλογή 
και επεξεργασία των δεδομένων για την κατάρτιση του 
Εθνικού και του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Κατανα-
λωτή (Κανονισμός (ΕΕ) 2016/792).

19. Εποχικές και επείγουσες εργασίες για τις Έρευνες 
Ισοτιμιών Αγοραστικής Δύναμης, σε εφαρμογή του Κα-
νονισμού (ΕΚ) 1445/2007, που διενεργούνται με επιχο-
ρήγηση (grant) από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

6.- Την υπό στοιχεία ΓΔ-145/Α2-3450/24.6.2022 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 382, ποσού εκα-
τόν ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ 
(189.540,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2022 στον KAE 0261 για την αποζη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33971Τεύχος B’ 3429/04.07.2022

μίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Δι-
ευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα Ιούλιο μέχρι 
και Δεκέμβριο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, 
Απασχόλησης και Κόστους Ζωής.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ορίζονται: α) μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο για μέχρι τριάντα (30) υπαλλήλους της παρα-
πάνω Διεύθυνσης και β) μέχρι είκοσι (20) για μέχρι δύο 
(2) υπαλλήλους των ΠΥΣ Ημαθίας και Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΓΔ1-120/Α1-4106 (4)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Το-

μεακών Στατιστικών της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής, για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 

2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38).

β. Του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114).

γ. Του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2.- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Το-
μεακών Στατιστικών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, και συγκεκριμένα:

Β51 Τμήμα Στατιστικών μεταφορών
α) Επεξεργασία ερωτηματολογίων εμπορευματικής 

και επιβατικής κίνησης πλοίων στους Λιμένες της Χώρας.
β) Έλεγχος, κωδικογράφιση και διόρθωση λαθών των 

ερωτηματολογίων των οδικών τροχαίων ατυχημάτων.
γ) Απογραφή πλοίων και πληρωμάτων έτους 2022.
Β52 Τμήμα Στατιστικών Τουρισμού και Πολιτισμού
α) Επανασχεδιασμός της μεθοδολογίας κατάρτισης 

και εκτίμησης μηνιαίων στοιχείων των ερευνών κίνησης 
τουριστικών καταλυμάτων με στόχο τη βελτίωση της 
ποιότητας των στατιστικών στοιχείων.

β) Μελέτη επανασχεδιασμού της έρευνας Ποιοτικά 
Χαρακτηριστικά Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα Διακο-
πών) ως προς τη συχνότητα διεξαγωγής της σε τριμηνι-
αία βάση και ως προς το σχεδιασμό της συλλογής των 
στοιχείων με ηλεκτρονικά μέσα (tablet).

γ) Επικαιροποίηση του μητρώου καταλυμάτων σύ-
ντομης διαμονής για την διενέργεια της έρευνας Κίνηση 
Καταλυμάτων Σύντομης Διαμονής. Προγραμματισμός 
και οργάνωση της έρευνας για το έτος αναφοράς 2022.

δ) Έλεγχος και αξιολόγηση των στοιχείων βραχυχρό-
νιας διαμονής που διαβιβάζονται από τη Eurostat σε 
συνδυασμό με διοικητικές πηγές, προκειμένου να διε-
ρευνηθεί η δυνατότητα κατάρτισης και δημοσίευσης 
των αντίστοιχων στατιστικών.

ε) Συνεργασία με το Υπουργείο Τουρισμού στο πλαίσιο 
της Ομάδας Διοίκησης Έργου που έχει συσταθεί μεταξύ 
Υπουργείου Τουρισμού και ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τα έργα «Δορυ-
φόρος Λογαριασμός Τουρισμού» και «Εθνικό Παρατη-
ρητήριο Βιώσιμης Τουριστικής Ανάπτυξης».

 Β54 Τμήμα Στατιστικών Υγείας και Κοινωνικής Προ-
στασίας
α) Έρευνα ESSPROS: επείγουσες εργασίες σχετικά με 

τις πρόωρες εκτιμήσεις στο ESSPROS για την αποστολή 
τους μέχρι τον Οκτώβριο 2022 στη νέα πιλοτική υποβο-
λή στοιχείων έτους αναφοράς 2020 (Early estimates for 
ESSPROS main indicators).

β) Έρευνα νοσηλευτικής κίνησης: εργασίες σχετικά με 
την οργάνωση της αποστολής των στοιχείων 2017-2018.

6.- Την υπό στοιχεία ΓΔ-145/Α2-3450/24.6.2022 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 382, ποσού εκα-
τόν ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ 
(189.540,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2022 στον KAE 0261 για την αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Δι-
ευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33972 Τεύχος B’ 3429/04.07.2022

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΓΔ1-119/Α1-4104 (5)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Πε-

ριβάλλοντος της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 

για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1.- Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38).

β. Του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114).

γ. Του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2.- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Στατιστικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-
βάλλοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, και συγκεκριμένα:

• την επείγουσα εργασία κατάρτισης του Δελτίου Τύ-
που των αποτελεσμάτων της Απογραφής Γεωργίας Κτη-
νοτροφίας (ΑΓΚ) 2021,

• την επείγουσα εργασία διαβίβασης στην Eurostat της 
Τελικής Έκθεσης πεπραγμένων σχετικά με το Συμβόλαιο 
χρηματοδότησης της Απογραφής Γεωργίας Κτηνοτροφί-
ας (Grant Agreement No 2019.0200),

• τις επείγουσες εργασίες ολοκλήρωσης των στατιστι-
κών ελέγχων των αποτελεσμάτων της Ετήσιας Γεωργι-
κής Έρευνας 2020 και συλλογής και επεξεργασίας των 
ερωτηματολογίων της Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας 2021,

• τις επείγουσες εργασίες ολοκλήρωσης των στατιστι-
κών ελέγχων της έρευνας θαλάσσιας αλιείας 2021 και 
επεξεργασίας των πρωτογενών δεδομένων της έρευνας 
θαλάσσιας αλιείας 2022,

• την έκτακτη και επείγουσα εργασία της μελέτης και 
προετοιμασίας της αλλαγής του έτους βάσης των δει-
κτών: τιμών γεωργικών εισροών - εκροών και αμοιβής 
συντελεστών παραγωγής στη γεωργία - κτηνοτροφία,

• την έκτακτη και επείγουσα εργασία εφαρμογής της 
κατ’ εξουσιοδότησης πράξης 2022/125 της Επιτροπής 
στις υποχρεωτικές συλλογές δεδομένων των Οικονομι-
κών Περιβαλλοντικών Λογαριασμών του Κανονισμού 
(ΕΚ) 691/2011 και συγκεκριμένα:

- Λογαριασμοί του τομέα Περιβαλλοντικών Αγαθών 
και Υπηρεσιών (EGSS): την κατάρτιση νέων υποχρεωτι-
κών μεταβλητών, την νέα καταληκτική ημερομηνία δι-
αβίβασης στοιχείων και τις αλλαγές στις ομαδοποιήσεις 
των οικονομικών δραστηριοτήτων NACE.

- Λογαριασμοί Δαπανών Προστασίας του Περιβάλ-
λοντος (EPEA): την κατάρτιση νέας υποχρεωτικής με-
ταβλητής για την ενδιάμεση κατανάλωση υπηρεσιών 
προστασίας περιβάλλοντος ανά θεσμικό τομέα και τις 
νέες ομαδοποιήσεις των οικονομικών δραστηριοτήτων 
NACE και των περιβαλλοντικών κατηγοριών CEPA.

• την επείγουσα εργασία κατάρτισης και διαβίβασης 
δεδομένων των Λογαριασμών Φυσικής Ροής Ενέργειας 
2020.

6.- Την υπό στοιχεία ΓΔ-145/Α2-3450/24.6.2022 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 382, ποσού εκα-
τόν ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ 
(189.540,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2022 στον KAE 0261 για την αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Δι-
ευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Γεωργίας, Κτη-
νοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ορίζονται ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ως εξής: 
α) μέχρι είκοσι (20) ώρες για δεκαέξι (16) υπαλλήλους και 
β) μέχρι δέκα (10) ώρες για τέσσερις (4) υπαλλήλους της 
παραπάνω Διεύθυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33973Τεύχος B’ 3429/04.07.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΓΔ1-118/Α1-4105 (6)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλ-

λογής Πρωτογενών Δεδομένων της Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής, για τους μήνες Ιούλιο έως και 

Δεκέμβριο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38).

β. Του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114).

γ. Του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2.- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, και 
συγκεκριμένα:

1. κατάρτιση συμβάσεων Εξωτερικών Συνεργατών 
Ερευνητών (ΕΣΕ) για όλες τις έρευνες συλλογής δεδο-
μένων νοικοκυριών και επιχειρήσεων, σύμφωνα με το 
Μητρώο ΕΣΕ της ΕΛ.ΣΤΑΤ.,

2. προετοιμασία υλικού, επιστολών και ειδοποιήσεων 
προς τα νοικοκυριά και τις επιχειρήσεις του δείγματος 
των ερευνών (Εισοδήματος, Διακοπών, Ενοικίων κ.λπ.),

3. παροχή οδηγιών και παρακολούθηση τήρησης του 
χρονοδιαγράμματος διενέργειας ανά έρευνα, παράδο-

ση / παραλαβή υλικού και συμπληρωματικών εντύπων 
σε / από ΕΣΕ που αδυνατούν να προσέλθουν σε ώρες 
εντός κανονικού ωραρίου,

4. επικοινωνία με επιχειρήσεις για την παροχή διευκρι-
νίσεων επί των δεδομένων που έχουν συλλεγεί και για 
υπομνήσεις συμπλήρωσης των ερωτηματολογίων και 
για τη συλλογή δεδομένων και τιμών για την κατάρτιση 
βραχυχρόνιων δεικτών (μηνιαίων και τριμηνιαίων), όπου 
απαιτείται. Έλεγχος και καταχώρηση τιμών,

5. επικοινωνία με νοικοκυριά για παροχή διευκρινί-
σεων και συλλογή δεδομένων όπου και όταν απαιτεί-
ται, καθώς και στα επαναλαμβανόμενα νοικοκυριά του 
δείγματος,

6. επικοινωνία με νοικοκυριά για την αξιολόγηση της 
συνεργασίας τους με τους ΕΣΕ,

7. έκτακτες ή εποχικές εργασίες που σχετίζονται με 
μαζικά δεδομένα και web scraping,

8. λοιπές έκτακτες, επείγουσες ή εποχικές εργασίες 
σχετικά με τη διενέργεια των ερευνών και τη συλλογή 
τιμών και δεδομένων.

6.- Την υπό στοιχεία ΓΔ-145/Α2-3450/24.6.2022 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 382, ποσού εκα-
τόν ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ 
(189.540,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2022 στον KAE 0261 για την αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Δι-
ευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022 με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για τριάντα (30) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. ΓΔ1-129/Α1-4115 (7)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Τύπου, για τους μήνες Ιούλιο έως και Δε-
κέμβριο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1.- Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33974 Τεύχος B’ 3429/04.07.2022

β. Του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114).

γ. Του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2.- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4.- Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυ-
τοτελές Γραφείο Τύπου, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και των αυξημένων 

υποχρεώσεων αυτής, σε ελληνικούς και ευρωπαϊκούς 
φορείς και οργανισμούς.

6.- Την υπό στοιχεία ΓΔ-145/Α2-3450/24.6.2022 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 382, ποσού εκα-
τόν ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ 
(189.540,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2022 στον KAE 0261 για την αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Δι-
ευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2022, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για το Αυτοτελές 
Γραφείο Τύπου.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 
είκοσι (20) ανά μήνα, για μία (1) υπάλληλο του παραπάνω 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034290407220008*


		2022-07-04T11:20:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




